



LLI-539 „Tour de Crafts“ projekto veiklos birželį

Šį birželio mėnesį intensyviai sukosi Panevėžio rajono savivaldybės vykdomo 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos projekto „Amatininkystė – turizmo produktas be sienų LLI-539 Tour de Crafts“ veiklos.

Latvijoje, Preili savivaldybėje vyko trijų dienų keramikos kūrybinės dirbtuvės amatininkams, kuriose abiejų šalių keramikai turėjo puikias galimybes pagilinti žinias, sutikti naujus žmones, pasisemti idėjų ir įkvėpimo, diskutuoti apie juos siejančią bendrystę, galimus tarptautinius kūrybinius darbus.

Pirmąjį mėnesio šeštadienį – Panevėžio rajono kūrėjai kartu su kitais projekto dalyviais iš Lietuvos ir Latvijos dalyvavo Daugpilio miesto mugėje ir pristatė savo amatus, kvietė mugės svečius susikurti išskirtinį atributą – senoviniu juostelių vijimo su akmenukais metodu nupintą juostelę, o į renginį atėję dalyviai noriai ir entuziastingai įsijungė į šią edukacinę veiklą.

Birželio 9 d. dar viena projekto menų mugė vyko Anykščių menų inkubatoriuje, į kurią susirinko dalyviai iš Lietuvos ir Latvijos partnerių kraštų. Susirinkusieji dalijosi savo žiniomis ir patirtimi, renginio atmosfera visus džiugino geromis emocijomis. Tai buvo graži, pilna aktyvių veiklų ir šilto bendravimo diena!

Šiomis projekto veiklomis kartu su partneriais – Latgalės planavimo regionu (Latvija), Preili bei Balvi savivaldybėmis (Latvija), Dobelės suaugusiųjų mokymo ir verslo paramos centru (Latvija) ir Anykščių menų inkubatoriumi siekiama skatinti tvarų tradicinės amatininkystės įgūdžių naudojimą, išsaugant ir pristatant jį kaip bendrą Lietuvos bei Latvijos pasienio teritorijos kultūros, istorijos paveldo bruožą ir bendrą turizmo produktą, pritraukiantį turistų susidomėjimą.

Daugiau apie projektą: https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2021/05/amatininkyste_lt.pdf

Projektą finansuoja Europos regioninės plėtros fondas.

Informacija apie 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą: <https://latlit.eu/>

Šis pranešimas parengtas naudojant Europos Sąjungos finansinę paramą. Už šio pranešimo turinį atsako projekto partneris – Panevėžio rajono savivaldybės administracija. Jokiomis aplinkybėmis negali būti laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos nuomonę.

Nuotraukose: renginių akimirkos.











